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Navn:  Annette Søegaard 
Parti:  SF 
Medlem af udvalg: Sundhedsudvalget, Kommunekontaktrådet 

i Nordjylland, Det Regionale 
Beskæftigelsesråd, Venskabsbygruppen 

Lokal forankring: Har boet i Øster Hornum i 35 år, har haft 
3 drenge, der har været brugere af alle 
tilbud i byen – Smørklatten var mit ”4. 
barn”. 

  
 

 

 
   
Budgettet blev i år ikke vedtaget i fuld enighed – vurderer du det på den måde, at det betyder større 
uenigheder og splid i Byrådet i den kommende tid – eller kan det give mere dynamik i arbejdet? 
I SF stemte vi imod budgettet af flere grunde – hovedsagelig ud fra de skolelukninger, der er i spil. Hellum 
Skole står til lukning sommeren 2012, og det på trods af at de har 93 elever, Ravnkilde og Blenstrup skoler 
skal lægges sammen med Haverslev og Bælum skoler/ ikke under – det må jeg ikke sige. Jeg vurderer at 
denne sammenlægning er som en kortsynet løsning. I SF gik vi til valg på at så længe skolernes 
elevgrundlag ikke ændrede sig, så ville vi ikke være med til at lukke skoler. Vi har også afholdt et 
medlemsmøde omkring ”skolelukninger” og der var fuld opbakning til at holde fast i valgløftet, at SF står 
for en decentral skolestruktur, så lang tid skolerne har så gode resultater og har stor forældreopbakning. Jeg 
vil gerne gøre opmærksom på det faktum, at efter gennemførelse af denne beslutning er Øster Hornum 
Skole den mindste folkeskole i Rebild Kommune.  

SF var heller ikke enige om at besparelsen på børnehaverne skulle finjdes i den kommunale dagpleje.  
 
Hvilke 3 elementer af budget 2012 er du mest glad ved? 
Med de udsigter der har været til budgettet er jeg tilfreds med at et budget alligevel kunne komme i hus – 
men meget skrabet. Med de vilkår er der egentlig ikke noget at være glad for.  
 
Hvilke 3 elementer af budget 2012 ville du helst have undgået? 
Skolelukningerne ville jeg gerne ha’ været foruden. Så er der noget med værdiansættelse af Støvring 
Bytorv, der måske ikke er det nemmeste at sælge i øjeblikket -  
 
Er det sandsynligt at budget 2012 kan holde, eller kommer der indkøbsstop og indgreb i løbet af 
foråret, som der er kommet de sidste tre år? 
Jeg tror på at budgettet kan holde i år. Det er byrådet bestemt blevet lovet af direktionen -  
 



Har den ny ledelsesstruktur givet bedre styring af kommunen? 
Ledelsesstrukturen er ny endnu, så det er for tidligt at sige noget om endnu. Der skal et par år til, før 
ændringerne for alvor kan ses – tror jeg. Økonomiudvalget skal alligevel være opmærksomme på, om der 
er områder, der løbende skal justeres. 
  
 
Er der efter din mening elementer i budget 2012, der specielt kan komme de mindre bysamfund, 
herunder Øster Hornum, til gode? 
Det er et meget skrabet budget, så det er ikke nemt at se hvad der specielt kan komme de mindre 
bysamfund til gavn.  
 
Hvornår får institutionerne deres ”indefrosne” og ”opsparede” penge retur? 
Ja, det vil jeg også gerne vide.  
 
Børnehaven har haft store problemer med indeklimaet – hvad skal der gøres? 
Problemet er løst i første omgang – og der arbejdes med at finde en optimal løsning på længere sigt 
indenfor økonomiske rammer. 
 
Byrsted borgerne fik ikke opfyldt ønske om at blive tilknyttet Øster Hornum Skole i første omgang – 
sker det her i foråret? 
Jeg vil fortsat arbejde på at skoledistriktet bliver ændret så Byrsted området også kommer med. Så ja, det 
tror jeg på. 
 
Kan Byrådet gøre noget aktivt for at flere mindre virksomheder tiltrækkes Øster Hornum og andre 
mindre bysamfund? 
Byrådet kan arbejde for at der er de nødvendige byggegrunde så nye virksomheder kan etablere sig og 
dermed skaffe flere arbejdspladser, der passer ind i lokalmiljøet.  
 
Et par ting, jeg som byrådsmedlem med lokal forankring i øvrig gerne vil komme ind på: 
Jeg er meget opmærksom på Birkehøjs fremtid – at skabe udviklingsmuligheder.  
 
 


